[image: ГЕРБЭАО1111]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧИРИНДИНСКИЙЙ
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

5 созыв
42 сессия
«22 »  ноября  2024  года                               №   137                                          п. Чиринда

О внесении изменений
и дополнений в Устав поселка Чиринда

В целях приведения Устава поселка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава поселка Чиринда, Чириндинский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее Устав) следующие изменения:
1.1. в пункте 9 части 1 статьи 9 Устава слова «федеральными законами» заменить словами «настоящим Федеральным законом»;
1.2. части 12, 13 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«12. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном пунктами 13, 14 настоящей статьи.
13. Опубликование муниципальных правовых актов и соглашений, осуществляется в течение 10 дней со дня подписания в печатном (электронном) периодическом издании – газете «Эвенкийская жизнь» или в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.»;
1.3. статью 37 Устава дополнить частью 14 следующего содержания:
«14. обнародования муниципального нормативного правового акта, а также соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, является доведение его полного текста до жителей поселка Чиринда посредством:
1) размещения на информационных стендах поселка Чиринда:
– на здании, расположенном по адресу: Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Чиринда, ул. Набережная, дом 1;
– на здании, расположенном по адресу: Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Чиринда, ул. Набережная, дом 1.
Размещенные муниципальные правовые акты и соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, должны находиться на соответствующих информационных стендах поселка не менее 14 дней, исчисляемых со дня их размещения.
2) размещения на официальном сайте поселка Чиринда в сети «Интернет» - https://chirinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
3) размещения на официальном сайте Эвенкийского муниципального района - https://evenkya.gosuslugi.ru, в случае, если возможность обнародования на собственном сайте отсутствует.»
1.4. статью 63 Устава дополнить частями 3, 4 следующего содержания:
«3. Глава поселка Чиринда освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4. Депутат Чириндинского поселкового Совета депутатов освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Главе поселка  Чиринда:
2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю;
2.2. после государственной регистрации обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Председатель Чириндинского
поселкового Совета депутатов
Глава поселка Чиринда                                                                                            М.А. Демьянова

image1.jpeg